www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

114 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 27 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCXCV

(Continua na próxima página)

ld:07382 A B3A 4 0 3SA A6

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55
01 .612.60310001-07 Exerclcio: 2021

DECRETO Nº 35 , DE 19 DE JULHO DE 2021 • L EI N.1 70

Abre no Of'Çàmento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O (A) PREFEITO (A) MUNIC I PAL DE S.ANTO .ANTONIO DOS MI LAGRES , no uso de s uas
acribu i c Oes legais. E no que lhe confere o inciso II elo a rt.. 07 ela Lei nº
1 70/202 0

DECRETA :

.Artigo lo. - Fica abe r to n o orçamento vigente , um crédito adicional suplementar
importância de R$89 . 042 , 27 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

40

44

91

04.122.0003.2010.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE AOMINIS
3.3 .90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
001
100 000

Recursos Ordinários
Geral

04.122.0003.2010.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE ADMINIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURÍDICA
001 Recur&0& Ordinários
100 000 Geral

28.846.0003.2020.0000 ENCARGOS COM PASEP
3.3 .90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
001
100 000

Recursos Ordinérios
Geral

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE OBRAS E URBANISMO

295 15.452.0015.2056.0000 MANUT. DOS SERVIÇOS OE LIMPEZA PÚBLICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA JURfDICA
001 Recursos Ordlnér1os
100 000 Geral

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE· FMS

B9.042,27

28.000,00
F.R.: 1 001 00

10.500.00
F.R.: 1 001 00

4.000,00
F.R.: 1 001 00

20.000,00
F.R.: 1 001 00

615 10.301.0013.2065.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O FMS 17.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 213 00
213 Transferências Fundo a Fundo de Recul"$0S do SUS provenientes do Govem
115 000 Recursos Vinculados

02 07 01 SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENClA SOCIAL

448 OB.244 .0016.2071 .0000 ENCARGOS COM A ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 4.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 001 00
001 Recursos OrdinériOs
400 000 Assistência SOcial

DECRETO N" 35 , DE 19 DE JULHO DE 2021 • LEI N.1 70

02 07 01 SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

449 08.244.0018.2071.0000
3.3.90.32.00

001
400 000

ENCARGOS COM A ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA
MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATU
Recursos Ordinários
Assistência Social

5.542,27
F.R. : 1 001 00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do art igo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

261 20.606.0018.2032.0000

3.3.90.32.00

001
100 000

PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE SEMENTES E MUDAS -5.000.00
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT, F.R. Grupo: 1 001 00

Recursos Ordinários
Geral

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

351 26.451 ,0017.2054,0000 URBANIZAÇÃO DE VIAS E OUTROS LOGRAD, PUBLICOS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
001
100 000

Recursos Ordinários
Geral

-5.759,62

F.R. Grupo: 1 001 00

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE· FMS

417

02 10 00

559

02 11 00

584

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRlm -17.000,00 10,301 ,0013,2094 ,0000

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 214 02

214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
115 000 Recursos Vinculados

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

13.392.0023.2126,0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA -18.877.45

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 001 00

001 Recur..os Ordinários
100 000 Geral

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

27.813.0012.2125.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES -27.542,27
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 001 00

001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

DECRETO Nº 35, DE 19 DE JULHO DE 2021 • LEI N.170

02 11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

587 27.813.0012.2125.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
001
100 000

Anulação ( -)

Rerorso, Oldln.!rlos
Geral

Ar tigo 3o, - Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçao,

PAULO CAZIMIRO DE SOUSA NETO E SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

861 .485.083-20 SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, 19 de julho de 2021

ld:0SD4ES3B4679SAA7

·14.862.93
F.R. Grupo: 1 001 00

-89.042,27

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
RUA LUIS GOMES VILANOVA N' 55

01.612.603/0001-07 Exerclcio: 2021

DECRETO Nº 36, DE 26 DE JULHO DE 2021 • LEI N.170

Abre no orçamento vigente crédito adidonal suplementar e da outras providêndas

O (A) PREFEITO (A) MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MI LAGRES, no uso de s uas
atribuições legais. E no que lhe confere o inciso II do a rt. 07 da Le i nº
170/2020

DECRETA:

Artigo lo . - Fica aber to no orçamento vi gente, um cr édi to adi ci onal s uplementar na
importância de R$170. 800 , 00 dist r ibuídos as segu intes dotações :

Suplementação ( + )

02 02 00

37

45

48

02 03 02

179

180

190

618

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

04.122.0003.2010.0000
3.1.90.11.00
001
100 000

04.122,0003.2010.0000
3.3.90.40.00
001
100 001

04.122.0003.2010.0000
3.3.90.93.00
001
100 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE ADMINIS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos Ordinár"5
Geral

MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE ADMINIS
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC.
Rerursos Ordinários
FPM

MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE ADMINIS
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Rerursos Ordinários
Geral

FUNDO DE EDUCAÇÃO BÁSICA· FUNDEB

12,361 ,0010.2990,0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO ENSINO FUNDAMENTAI. f
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
116 Transferências do FUNDEB- Exceto Complementação da União
240 000 FUNDEB • Outros

12.361.0010.2990.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO ENSINO FUNDAMENTAL f
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL
11 6 Transferências do FUNDEB- Exceto Complementação da União
240 000 FUNDEB- Outros

12.361 .0010.2990.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO ENSINO FUNDAMENTAI. f
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
116 Transferências do FUNDEB- Exceto Complementação da União
240 000 FUNDEB • Outros

12.361.0010.2989,0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO ENSINO FUNDAMENTAI. f
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
116 Transferências do FUNDEB - Exceto Complementação da União
230 000 FUNDEB - Magistério

170.800,00

40.000,00
F.R.: 1 001 00

1.500,00
F.R.: 1 001 00

8.800.00
F.R.: 1 001 00

10.000,00
F.R.: 1 116 01

30.000,00
F.R.: 1 116 01

5.500,00
F.R.: 1 116 01

15.000,00

F.R.: 1 116 00